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Remiss om SOU 2025:69, Effektivare Samverkan för 
djur-och folkhälsa  
Er beteckning: LI2025/01499 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Örebro tillstyrker i huvudsak utredningens förslag för 
effektivare samverkan mellan myndigheter och andra aktörer i 
hanteringen av zoonoser. Länsstyrelsen är positiva till de nya 
föreslagna sekretessbrytande bestämmelserna och bestämmelser 
om överföring av sekretess samt även utlämnande av uppgifter och 
direktåtkomst till Jordbruksverkets djurregister och databaser. 
Länsstyrelsen tillstyrker också det föreslagna uppdraget att överta 
hanteringen av zoonoser hos sällskapsdjur från kommunerna. 
Länsstyrelsen besitter adekvat kompetens för uppdraget men 
konstaterar att det måste medfölja finansiering till uppdraget. Det är 
också mycket välkommet med förtydligandet i 
länsstyrelseinstruktionen för vårt arbete med att motverka 
uppkomst och spridning av antimikrobiell resistens.  

Avsnitt 

Kapitel 1.1 Förslag till lag om ändring i 
miljöbalken 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om att kommunernas ansvar för 
hantering av smittor hos sällskapsdjur tas bort. 

Kapitel 1.2 Förslag till lag om ändring i lagen 
(2006:806) om provtagning på djur, m.m. 
Länsstyrelsen tillstyrker delvis.  

Begreppet sällskapsdjur bör definieras. Det finns ett flertal 
kategorier av djur som tex vårdhundar, terapihundar och jakthundar 
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samt hundar och katter som hålls yrkesmässigt för uppfödning och 
försäljning som blir svårdefinierade utifrån begreppet sällskapsdjur. 
För en del av dessa kategorier är ett livvärde mycket högt. För att 
länsstyrelsen ska ha möjlighet att avsätta resurser för uppdraget 
behöver en finansiering skjutas till. Trenden i omvärlden med ett 
ökat antal smittor, gör att länsstyrelsen gör bedömningen att detta 
är ett uppdrag som kan öka i omfattning jämfört med tidigare. 
Länsstyrelsens kompetens på området, i jämförelse med 
kommunernas, gör också att uppdraget sannolikt kommer kräva 
något mer resurser då ett mer omfattande och gediget arbete 
kommer att utföras. Kommunerna rapporterar i dagsläget en låg 
arbetsinsats på området och hänvisar till kompetensbrist. 

Kapitel 1.3 Förslag till lag om ändring i lagen om 
kontroll av husdjur  

Länsstyrelsen tillstyrker. 

Kapitel 1.4 Förslag till lag om ändring i 
offentlighets och sekretesslagen 
 Länsstyrelsen tillstyrker. 

Kapitel 1.5 Förslag till förordning om ändring i 
förordningen (1956:296) om ersättning från 
staten i vissa fall vid ingripanden för att 
förhindra spridning av smittsam sjukdom 
Länsstyrelsen tillstyrker. 

Kapitel 1.6 Förslag till förordning om ändring i 
förordning (2005:422) om övervakning av 
zoonoser och zoonotiska smittämnen hos djur 
och i livsmedel 
Länsstyrelsen tillstyrker. 
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Kapitel 1.7 Förslag till förordning om ändring i 
förordning (2006:815) om provtagning på djur 
m.m.  

Länsstyrelsen tillstyrker. 

Kapitel 1.8 Förslag till förordning om ändring i 
förordning (2006:815) om kontroll av husdjur 
m.m.  
Länsstyrelsen tillstyrker. 

Kapitel 1.9 Förslag till förordning om ändring i 
förordning om länsstyrelseinstruktion  
Länsstyrelsen tillstyrker och välkomnar förtydligandet av uppdrag 
kring arbetet med antimikrobiell resistens som myndigheten redan 
utför. Detta kan bidra till ett ökat fokus och mer arbete inom ett 
område som förutspås få allt större betydelse för både människor, 
djur och livsmedel. 

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen konstaterar att det återigen föreslås nya uppdrag och 
arbetsområden för Länsstyrelsen utan att erforderlig ekonomisk 
ersättning diskuteras. Länsstyrelsen anser sig ha god kompetens för 
de uppdrag som föreslås tillfalla myndigheten men dessa kan inte 
genomföras utan att resurser och finansiering för detta avsätts. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tillförordnat länsråd Peder Eriksson med 
länsveterinär Camilla Kruse som föredragande. 
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